

PROTOKÓŁ NR 20/2017

z dnia 19 września 2017 roku.

**z posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej, które odbyło się
w Urzędzie Gminy w Skórczu.**

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,**
- komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy,**
- komisji Rewizyjnej.**

Lista obecności stanowi zał. **Nr 1** do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na XXI sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2017.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 2 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 2 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 2 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 4

Analiza materiałów na XX sesję Rady Gminy w Skórczu.

- 1. Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Dyskusja na temat sprawozdania nie nastąpiła.

- 2. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017r., informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informację o przebiegu wykonania planu**

finansowego samorządowej instytucji kultury oraz uchwałę Nr 126/g266/B/V/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 11.09.2017r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Skórcz informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku.

Dyskusja na temat informacji nie nastąpiła.

- 3. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła i omówiła projekt uchwały nr XXI/140/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 oraz projekt uchwały nr XXI/141/2017 zmieniającą uchwałę Nr XVI/104/2016 Rady Gminy w Skórczu z dnia 15 grudnia 2016 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz.**

Dyskusja na temat projektu uchwały nastąpiła.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że w projektach uchwał zaproponowane zostały zmiany, które są niezbędne. Dodała, że zmiany wynikają z bieżącej działalności gminy i dokładnie wszystkie opisane zostały w uzasadnieniach projektów uchwał. Zmiany między innymi dotyczą dotacji na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych, położonych w obrębie geodezyjnym Wolental na działkach nr 66, 211 z Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku, remontów niezbędnych placów zabaw, dotację w związku z nawalnicą, która przeszła przez nasz teren oraz planowanego remontu OSP Wolental przy współudziale środków państwa i gminy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że również ma zostać wykonany nowy dach na budynku b. szkoły w Wolentalu, gdzie mieści się świetlica wiejska w związku z planowanym przekazaniem mieszkań przez Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa na rzecz Gminy Skórcz. Dodał, że to był warunek przejęcia tych lokali mieszkalnych do zasobu gminy.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem, dlaczego będzie przeniesienie środków na modernizację drogi?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że gdybyśmy nie otrzymali środków w

ramach dotacji to droga byłaby wykonana z własnych środków w zaplanowanym dziale, w którym były same środki własne a dzięki dotacji musimy środki przenieść do innego działu i stąd te przeniesienia pomiędzy działami.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawione dwa projekty uchwał.

4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin przedstawił projekt uchwały Nr XXI/142/2017 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że należy wprowadzić w § 1 pkt. 1 poprawkę do projektu uchwały w związku z reformą systemu oświaty z dniem 1 września br. znika Zespół Szkół Publicznych w Pączewie a pozostaje *Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Pączewie* a projekt uchwały został przygotowany przed tą zmianą.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje pozytywnie zaopiniowały wraz z zaproponowaną poprawką 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” przedstawiony projekt uchwały.

5. Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XXI/143/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolentalu.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że OSP Wolental otrzyma środki z państwa na remont i aby go zrealizować musimy dołożyć środki zgodnie z umową.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0

głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5

Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2017.

Przeniesione omówienie na kolejne posiedzenie komisji na prośbę Kierownika ZEAS-u Pana Andrzeja Gapy.

Ad. 6

Wolne wnioski i zapytania.

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin omówił pisma, które wpłynęły do Urzędu Gminy w Skórczu w sprawie wsparcia finansowego w związku z nawałnicą, która przeszła przez gminy 11 sierpnia 2017r.:

- pismo z dnia 25 sierpnia br. Nr RG.5536.4.2017 od Przewodniczącego Rady Gminy Sulęczyno,
- pismo z dnia 22 sierpnia br. Nr pisma OPR.5535.7.2017 od Burmistrza Gminy Brusy,
- Pismo z dnia 16 sierpnia br. Nr OR.03.2.119.2017 od Przewodniczącego Rady Powiatu Chojnickiego.

Dyskusja na temat pism nastąpiła.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, iż rozumie, że samorządy poszukują środków na pomoc dla swoich gmin i mieszkańców jednak nasza gmina również ucierpiała i nie możemy zapominać o naszych mieszkańcach. Wyjaśnił, że na terenie naszej gminy ucierpiała budynki mieszkalne, gospodarcze i lasy. Obecnie mieszkańcy działają nad usuwaniem skutków nawałnicy i mieszkańcy zwracają się o umorzenie podatków, co w takiej sytuacji robimy, aby pomóc mieszkańcom. Dodatkowo są złożone wnioski przez naszych mieszkańców o wsparcie finansowe przyznawane przez państwo i czekają na te środki.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że na razie nasi mieszkańcy mają wypłacone w większości po 6 tyś. zł, chociaż mają przyznane większe środki ale jeszcze nie wszystkie środki spłynęły. Mieszkańcy objęci tą pomocą już wykonują remonty i przynoszą do GOPS-u faktury, które już przekraczają przyznane środki i monitujemy do Wojewody o następne środki dla rodzin za szkody, które zostały już oszacowane i przyznane, ale które jeszcze nie wpłynęły od Wojewody. Dodała, że rozmawiała już z niektórymi

dostawcami materiałów budowlanych o wydłużenie terminów płatności, co powinno pozwolić na zapłacenie w terminie.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że powinniśmy umotywić, dlaczego nie przekazujemy pomocy finansowej, iż również nasza gmina ucierpiała i musimy zadbać o naszych mieszkańców.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że nawałnica nas również dotknęła i musimy pomóc też naszym mieszkańcom.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że może zrobić zbiórkę płodów rolnych.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że jeśli będzie taka potrzeba to samorządy to ogłoszą, więc poczekajmy czy takie potrzeby będą zgłaszać i wtedy będziemy o tym dyskutować.

Radni zdecydowali o nie przekazywaniu środków finansowych na samorządy, gdyż Gmina Skórcz również ucierpiała w nawałnicy, która przeszła 11 sierpnia 2017r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin omówił pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy w Skórczu od Parafii Rzymskokatolickiej p.w. ZNMP w Pączewie w sprawie przeniesienia i zarezerwowania przyznanych środków na prace konserwatorskie kościoła w budżecie w 2018 roku.

Radni zdecydowali, iż należy przygotować projekt uchwały w zakresie uchylenia uchwały Rady Gminy w Skórczu Nr XV/100/2016 z dnia z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie nakładów koniecznych przy pracach konserwatorskich elewacji zewnętrznej kościoła p.w. Zwiastowania NMP w Pączewie a gdy Parafia otrzyma środki na realizację planowanych prac konserwatorskich to może ponownie wystąpić z wnioskiem o dotację.

Radna Pani Maria Konofał-Smukła wystąpiła z zapytaniem czy środki w ramach subwencji oświatowej, które gmina otrzymuje dla dzieci z orzeczeniami są dostępne dla rodziców? Czy mogą z nich również korzystać?

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że subwencja na dzieci z orzeczeniami otrzymuje Gmina i przeznacza ją na

edukację tych dzieci. Dzieci z tych środków mają np. dodatkowe zajęcia itp. A rodzic nie może bezpośrednio z nich skorzystać, gdyż są to środki na edukację.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że jesteśmy po przetargu na zagospodarowanie centrum wsi Barłożno i przebudowę dróg gminnych w miejscowości Czarnylas, Pączewo i Barłożno i przetargi udało się przeprowadzić poniżej ceny wstępnie przyjętej w budżecie. Dodał, że w pierwszym przetargu wpłynęły 2 oferty a na przebudowę dróg 1 oferta.

Radna Pani Monika Czarnecka wystąpiła z zapytaniem czy zlecona droga w Czarnymlesie do przebudowy dotyczy osiedla za lasem i kiedy będzie robiona?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że tak i najprawdopodobniej będzie zrealizowana w połowie października.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że obecnie po opadach deszczu musimy w siedzibie GOPS-u zrobić wiatkę nad wejściem, gdyż woda dostaje się do środka GOPS-u oraz musimy przebudować przyłącze kanalizacji sanitarnej, gdyż obecnie wyszło, że kanalizacja kiedyś była podłączona do niewłaściwego miejsca i musimy to poprawić.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem, jaki pomysł miał Wójt na temat melioracji?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że niestety pomysł się nie uda, gdyż nie wszyscy są w stanie się porozumieć.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem, co z przepustami pod torami?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że należą do PKP i sprawa przepustów już była zgłaszana i niestety nie było żadnego odzewu.

Radny Pan Roman Placzek wystąpił z zapytaniem czy Węgiermuca będzie czyszczona, gdyż grunty sąsiadujące są ciągle zalewane?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że nie wiemy, co będzie, gdyż tłumaczą się małymi środkami i tyle.

Radna Pani Maria Konofał-Smukała wystąpiła z zapytaniem czy w tym roku będzie odwodniona świetlica wiejska w Mirycach?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że w planie było odwodnienie świetlicy przez naszych pracowników, ale niestety dość często chorują i z 5 pracowników w pracy jest 3 i nie ma, kim tego wykonać.

Radna Pani Maria Konofal-Smukała wystąpiła z zapytaniem czy jak sami mieszkańcy podjęliby się wymalowania świetlicy to znajdują się środki na zakup farb?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że środki na pewno znajdują się na zakup farb.

Radna Pani Halina Wika wystąpiła z prośbą, aby wszyscy, co kupują Gazetę Kociewską wysyłali kupony na naszą Gminę w plebiscycie organizowanym przez gazetę, bo obecnie jest ostatnia.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że ogłaszane plebiscyty tylko dają niezły dochód samej gazecie, więc nie dajmy się zwariować.

Radna Pani Halina Wika stwierdziła, że i tak kupujemy gazetę, więc może warto wyciąć i choć przekazać kupony do niej to je zawiezie bezpośrednio do gazety.

Radna Pani Monika Czarnecka poinformowała, że zmieniła się Rada Rodziców i obecnie szefową w szkole w Wielkim Bukowcu została Pani A.Sz.¹ i już obiecała, że szkoła będzie rozbudowana.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska stwierdziła, że dochodzą do nich słuchy, iż mieszkańcy mogą się skarżyć do Rady w zakresie dożywiania dzieci w szkołach. Wyjaśniła, że dzięki 500+ uważa, że sytuacja rodzin się poprawiła i każde zgłoszenie rozpatrywane jest indywidualnie a ustawa mówi o dożywianiu dzieci głodnych. Dodała, że obecnie współpracuje z dyrektorami naszych szkół i w razie jakiegoś zgłoszenia pracownicy GOPS-u natychmiast reagują.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem czy weszła zmiana przepisów dotycząca obowiązku pracy 1 rodzica w związku z 500+.

¹Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 ze zm.).

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska stwierdziła, że nie ma takiej zmiany w przepisach.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że otrzymał informację, iż gmina mogłaby otrzymać nieodpłatnie tzn. wieżę ciśnień w Skórczu i możemy się zastanowić czy ją chcemy?

Radny Pan Jan Żurawski wystąpił z zapytaniem, czego dotyczyła zmiana regulaminu Urzędu Gminy w Skórczu?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że były to zmiany kosmetyczne.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem jak wygląda sytuacja w Związku Gmin Wierzyca?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że obecnie prawie 1200000zł wpłynęło zaległości. Dodał, że widział listy zaległości naszych mieszkańców i niestety niektórzy, co nie płacą nie są biednymi mieszkańcami, ale prowadzone są egzekucje i środki sukcesywnie wpływają do Związku. Dodał, że obecnie nie jest planowana żadna podwyżka cen za odbiór śmieci.

Radna Pani Halina Wika wystąpiła z zapytaniem czy wszyscy już podłączyli się do sieci kanalizacji sanitarnej?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że u wszystkich niepodłączonych byli i otrzymali ich deklarację, że w tym roku podłączą się do sieci a jeśli tego nie spełnią to podejmiemy inne działania.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że w zakończonym sezonie letnim mieliśmy problem z bakterią coli w hydroforniach w Wolentalu i Barłożnie. Niestety nie wiemy skąd się to wzięło, gdyż Wolental jest nową hydrofornią.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński wystąpił z zapytaniem ile sanepid brał próbek wody?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że w trakcie podwyższenia bakterii to próbki były brane przed sanepid bardzo często. Dodał, że w naszym powiecie aż 4 gminy borykały się z tym problemem.

Radna Pani Barbara Borgmann stwierdziła, że nie otrzymuje żadnych informacji o przerwach w dostawie wody do mieszkańców z jej sołectwa.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że awarii nie da się przewidzieć stąd nie jest w stanie informować sołtysów z wyprzedzeniem o przerwach w dostawie wody.

Radna Pani Barbara Borgmann wystąpiła z zapytaniem, co z lasami zniszczonymi przez tegoroczną nawałnicę?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że zniszczenia w lasach powinno zgłaszać się do Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gd.

Radna Pani Barbara Borgmann poinformowała, że również las należący do Gminy Skórcz został zniszczony w miejscowości Miryce.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że zajmie się sprawą.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że po nawałnicy Nadleśnictwo Lubichowo ze swej strony zaproponowało przez Powiat Starogardzki drzewo na dachy. Jednak na terenie naszej gminy już stały konstrukcje drewniane w związku z tym nie była rozgłaszana ta informacja.

Radna Pani Barbara Borgmann wystąpiła z zapytaniem, kto będzie czyścił gminną działkę zniszczonego lasu?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że pracownicy Urzędu pojadą na działkę i zobaczą jak to wygląda i wtedy zdecydujemy.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin

**Przewodniczący
Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki
Społecznej**

Zbigniew Jaszczerski